
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 3 ottobre
2013, n. 744

Mobilità in deroga 2013 /gennaio-aprile. Presa in
carico delle istruttorie negative INPS. 

Il giorno 3 ottobre 2013, in Bari, nella sede del
Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, 1 -
Z.I. è stata adottata la seguente Determinazione

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

sulla base dell’istruttoria espletata dalla responsa-
bile PO Maria Luisa Monfreda e verificata dal Diri-
gente dell’Ufficio Politiche Attive e Tutela della
Sicurezza e Qualità delle condizioni del Lavoro dott.
Giuseppe Lella:

Visto l’art.19, comma 9, del Decreto-legge 29
Novembre 2008, n.185, convertito con modifica-
zioni, con legge 28 Gennaio 2009, n.2, così come
modificato dall’art.7-ter,comma 5, della legge 9
aprile 2009 n. 33

Vista la legge n.183 dell’11/11/2011;

Visto l’art.18,decreto legge 607 del 2011,conver-
tito con modificazioni dall’art.1,legge n.111 del
15.07.2011;

Visto l’accordo per gli ammortizzatori sociali in
deroga stipulato il 27 aprile 2009 e le successive
modifiche e integrazioni;

Vista l’intesa Stato-Regioni sottoscritta in data
26/11/12;

Visto l’art.3 comma 17 della legge n.92/2012;

Vista la legge n.228 del 24 dicembre 2012 pub-
blicata sulla Gazzetta Ufficiale n.302 del 29
dicembre 2012;

Visto il documento condiviso tra le Regioni e P.A.
per la gestione degli ammortizzatori in deroga 2013
nel corso del Coordinamento tecnico del 30/01/2013;

Visto il verbale di accordo del 01/02/2013 e suc-
cessive modifiche tra la Regione Puglia e le Parti
Sociali 2013, nel quale viene stabilito che le istanze
di mobilità in deroga devono essere presentate esclu-
sivamente all’Inps;

Considerato che, come previsto dal punto 5 del-
l’accordo del 01/02/2013 e successive modifiche, le
domande sono istruite e valutate dall’Inps che prov-
vederà a trasmettere gli elenchi delle istanze relative
ai lavoratori per i quali sussistono i requisiti per la
concessione all’indennità di mobilità in deroga
ovvero di diniego del trattamento ai sensi del citato
Accordo;

Visto l’Accordo del 1 febbraio 2013, successiva-
mente integrato dall’Accordo del 15 maggio 2013,
nel quale si prevede che: “in questo quadro le parti
prendono atto della assoluta insufficienza delle
risorse sin qui attribuite dal Governo per gli ammor-
tizzatori in deroga regionali” e che “sono destinatari
del trattamento in discorso i lavoratori subordinati,
ivi compresi gli apprendisti, i lavoratori con con-
tratto a tempo determinato, i lavoratori sommini-
strati, i quali siano stati licenziati o siano cessati dal
lavoro e che, all’atto della estinzione del rapporto di
lavoro,siano esclusi dal trattamento di mobilità ex
lege n.223/91,dal trattamento di disoccupazione e
dal trattamento di Assicurazione Sociale per l’Im-
piego (Aspi e MiniAspi)” (punto 1 Sez.Mobilità in
deroga)

Considerati gli elenchi trasmessi dall’Inps in data
25 settembre 2013 dei lavoratori le cui istanze sono
state istruite e risultate negative in quanto i lavoratori
hanno usufruito al termine del rapporto di lavoro del
trattamento di disoccupazione ordinaria. 

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 152 del 21-11-201338338



Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu-
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati
fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi
sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. n. 28/2001

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione ed è escluso ogni onere aggiun-
tivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- Di non considerare ammissibili alla mobilità in
deroga n. 130 lavoratori (di cui all’ allegato A, che
fa parte integrante e sostanziale della presente
determinazione), le cui istruttorie sono state esple-
tate dall’INPS secondo quanto previsto dal punto
5 dell’Accordo del 1 febbraio 2013 Regione Puglia
e Parti Sociali e successive modifiche ed integra-
zioni, in quanto i lavoratori sono risultati non
ammissibili rientrando nelle categorie di soggetti
esclusi dai destinatari del trattamento ai sensi
dell’Accordo del 1 febbraio 2013 e successive

modifiche (punto 1 Sez. mobilità in deroga) in
quanto i lavoratori hanno usufruito al termine del
rapporto di lavoro del trattamento di disoccupa-
zione ordinaria. 
1. Il provvedimento viene redatto in forma inte-

grale e “per estratto”, con parti oscurate non
necessarie ai fini di pubblicità legale, nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei citta-
dini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03
in materia di protezione dei dati personali e
ss.mm. e ii.

2. Avverso il presente atto è possibile proporre
riesame in via amministrativa al Dirigente del
Servizio Politiche per il Lavoro entro 30 gg.
dalla data di pubblicazione sul BURP che costi-
tuisce notifica agli interessati.

Il presente provvedimento:
a. è immediatamente esecutivo;
b. sarà pubblicato (per estratto) all’albo on line nelle

pagine del sito www.regione.puglia.it;
c. sarà pubblicato (per estratto) nel Bollettino Uffi-

ciale della Regione Puglia;
d. sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
e. sarà disponibile (per estratto) nel sito ufficiale

della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
e. sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Asses-

sore al Lavoro.

Il presente atto, composto da n° 10 facciate, com-
preso l’allegato “A”, è adottato in originale.

Il Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro
Dott.ssa Luisa Anna Fiore

38339Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 152 del 21-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 152 del 21-11-201338340

codicefiscale cognome nome
1 LBRRLB85T64A662K ALBERGA ROSALBA
2 LTMMHL86T27A893S altamura michelangelo
3 MRSDNC70M18A662X amoruso domenico
4 NGRGCM83D27E885T ANGERILLO GIACOMO
5 NTNFNC65L20L425S antonicelli francesco
6 RGNNTN83P06A662K ARGANESE� ANTONIO�
7 BTTNCL59H08L425Z battista nicola
8 BNCFNC69P16A662K BIANCO FRANCESCO
9 BROPLA77M01D643O BOREA PAOLO

10 BRNLBT82P54A662B BRANDONISIO ELISABETTA
11 BRNVTI72P09A662T bruno vito
12 CMPDNC61A23A055M campagna domenico
13 CMPGRZ57H49A662R campanelli grazia
14 CPNMHL52S05E155M capone michele
15 CPZFNC55S21E155U CAPOZZO FRANCESCO
16 CPPDNT70H07C514L CAPPIELLO DONATO
17 CPRVTI68C15L425S caprio vito
18 CRDGTN58T28L425X cardone� gaetano
19 CRLNTN75D25D643J CARELLA ANTONIO
20 CRNDNC76B18A662G CARONE� DOMENICO�
21 CRRDNC58L30A662G CARRUBBA DOMENICO
22 CTCFNC52C15A662M CATACCHIO FRANCESCO
23 CTLMTT64P16C514G CATALANO MATTEO
24 CTLMHL80H05E885F CATALFAMO MICHELE
25 CEAGTN61S03A662A� CEA GAETANO
26 CRVFLC66M01G291Y cervellino felice
27 CMPNCL81B12F262S CIAMPAGLIA NICOLA
28 CLDGTN66D27E885R CLAUDINI GAETANO
29 CLCNLM88E17D643D COLICCHIO ANGELOMICHELE
30 CNFGNN72T21L425K CONFORTI� GIOVANNI�
31 CNSVTI69B25A662I CONSOLI VITO
32 CNTGRG51T27A662V conte giorgio
33 CNTMCL78R49A662O CONTICCHIO MARCELLA
34 DMMNCL75H08A662U dammicco nicola
35 DNLRSO69C69A662T� DANIELE ROSA
36 DNZNCL74S10A662D DANZA NICOLA
37 DBNNCL66R25A662X de�benedictis nicola
38 DGGNGL88C52A662F de�giglio angela
39 DSNVCN65D05A893D DE�SANTIS VINCENZO
40 DVNFNC80S19A662Y de�vinceno francesco
41 DLLPPL79B21A662B DELLE�LUCCHE� PIERPAOLO�
42 DSNMNC75M62F839W DESINA MONICA
43 DGIGNN63S04A662G DI�GIOIA GIOVANNI
44 DCSMHL54A07B716A dicosola michele
45 DFLNGL48L31C514A DIFILIPPO ANGELO
46 DFLMTT86H05C514L DIFILIPPO MATTEO
47 DRSMRF75D12C436V d'ursi amatore�fabio
48 FBBVLR84E42H926M FABBIANO VALERIA
49 FLLMLS68T58A893C FALLACARA MARIA�LUISA

LAVORATORI�ESCLUSI�PER�AVER�USUFRUITO�DI�DS�ORDINARIA



38341Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 152 del 21-11-2013

50 FSNLGU82H27C514X FASANO LUIGI
51 FVANMR66C67A662C FAVIA ANNA�MARIA
52 FRINCR73L45A893E fiore anna�carmela
53 FRNGNN65L19D863O FIORENTINO GIOVANNI
54 FRTMGH53D59A225R� FORTE MARGHERITA
55 FCCLTR60L02A662I fucci altiero
56 GSSFNC71P01B716X gassi francesco
57 GNTMHL75T12F923D gentile michele
58 GNTPQL80T25C514R gentile pasquale
59 GSMRLN81R65A662C gesmundo ermelinda
60 GGLMHL77T03F052W� GIGLIO MICHELE
61 GRNMNG78T59D643C GIORNETTI MELANIAGAETANA
62 GRRSVT73L01E885Z GUERRA SALVATORE
63 CBZGTN73T60A662Z IACOBAZZI GAETANA
64 LLZNGL68S29A893O illuzzi angelo
65 MPGMRA72S08E885G IMPAGNATIELLO MARIO
66 LCNGNN54R15A662A LA�CANDIA GIOVANNI
67 LDSGRG64C22A662S LADISA� GIORGIO
68 LFRNTN67L25A662U LAFRONZA ANTONIO
69 LLLFNC74E19E223M lella francesco
70 LNERFL54B27E885R LEONE RAFFAELE
71 LRSPTR84S21A662M LORUSSO PIETRO
72 LSTPRN89B56A662Q LOSITO PETRONILLA
73 MNGLGU59E13F052R mangialardo luigi
74 MRNNCL75L18C514Z MARINARO NICOLA
75 MRTRFL50P22B716R martinelli francesco
76 MSLVTI53H05A662Z� MASELLI VITO
77 MSNFNC63T23A662U MASINO FRANCESCO
78 MSTMNG67L67A048F MASTROCESARE MARIANGELA
79 MZZTBO62T16F923Z mazzini tobia
80 MZZVNT54A02L571Y mazzone vito�antonio
81 MZZRST79E16C436M mezzi oreste
82 MNDMRA73E41A662N mondelli maria
83 MNTMRT72E23F923A montanaro umberto
84 MNTPTR59A03F923A montanaro pietro
85 MNDDMN71P65A893R MUNDO DAMIANA
86 NTRGPP61C28C514I NOTARPIETRO GIUSEPPE
87 PLMGTN61S04A662Y palomba gaetano
88 PLMMTT59C28E885N PALUMBO MATTEO
89 PLMPRI81E23E885P PALUMBO PIETRO
90 PNTLSU72R51A662B pantaleo luisa
91 PSQNCL68H24A662D PASQUALICCHIO� NICOLA�
92 PLLSVT76L05L219N PELLEGRINI SALVATORE�
93 PRNMHL57E15A662T� PERINELLI MICHELE
94 PMNNLT68D67E885M PIEMONTESE NICOLETTA
95 PRLFDN79A12A662E pierulli ferdinando
96 PPLLSN64M07D643L PIPOLI ALESSANDRO
97 PSCMHL80P23A662T PISCITELLI MICHELE
98 PNTGPP72M29B716S pontrelli giuseppe
99 PRCPQL67P11L220Y porcaro pasquale

100 PRCMRA74R65L425Y porcelli maria



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 152 del 21-11-201338342

101 PRNPTR77C13Z112Y PRENCIPE PIETRO
102 PLNNGL68A48L219C PULINI� ANGELA�
103 QRTMRA52R41A662G QUARTO MARIA
104 RGNSRA89P68L736G� RAGONE SARA
105 RNRTRS70T48A662Y ranieri teresa
106 RGNTMS67B16E223P regina� tommaso
107 RTLFNC48D13D643P RUOTOLO FRANCESCOPAOLO
108 RSSVCN61A24D643E RUSSO VINCENZO
109 SMLSRA80L64H926H SAMELE SARA
110 SCRDNC70C18A662L SCAROLA DOMENICO
111 SCRSVT57B12D643U SCARPIELLO SALVATORE
112 SCHNCL88S12A662B schingaro nicola
113 SCHCMN69L48A892S schiralli carmina
114 SBSFNC58T17A662B sebastiani francesco
115 SMNGTN53D16A225G simone gaetano
116 SPDGPP64P22F284K spadavecchia giuseppe
117 STRRSO84P65A662X storelli rosa
118 STRMRC79L55F262A STRAZZULLI MARICA
119 SSCGZL65E58L425H SUSCA� GRAZIELLA�
120 TDSNCL74M07A225E� TEDESCO NICOLA
121 TDSCMN69C28A662I TEDESCO� CARMINE�
122 TRVGNN58S03A662Q TRAVERSA GIOVANNI
123 TRCMGR82D68E885V TRICARICO MARIAGRAZIA
124 TRCVCN73M01C514I TRICARICO VINCENZO
125 NCUPQL72D18C514L UNICO PASQUALE
126 VRNNNL73R70L425G veronico antonella
127 VLLSVT48H13D643N VILLANI SALVATOREANTONIO
128 RCCSFN64L67A662B� VISPO SEBASTIANO
129 VLSNGL61T13E155C volse angelo
130 ZNGLGU61M07H839Q ZINGARO LUIGI


